
                 1/2                          ㈱コメリ  

 NEWS RELEASE
2015年9月12日 

正午現在 

各位 

新潟市南区清水4501番地1 

株式会社   コ    メ    リ 

（コード8218 東証第一部） 

 

東日本豪雨災害にともなう店舗営業状況について 

 

 この度の関東・東北地方を襲った豪雨により、被害に遭われました皆さまに心よりお見舞い申し上げ

ます。 

当社におきましても、「コメリホームセンター石下店（茨城県常総市）」におきまして浸水被害に遭

い、現在営業を休止しております。お客さまにはご迷惑をおかけしておりますが、ご了承くださいます

ようお願い申し上げます。 

なお、昨日浸水により営業を休止しておりました「コメリハード＆グリーン栗駒店（宮城県栗原市）」

は、本日仮営業し、明日13日より通常営業を開始いたしますのでご案内申し上げます。 

 被災された方々のご心労は察するに余りありますが、一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。

当社といたしましても一日も早く営業を再開できるように、全力をあげて復旧に向けて取り組んでまい

ります。 

 

 

【浸水により営業を休止している店舗】  

・コメリホームセンター石下店 （茨城県常総市本石下4402-１） 

 

 

【コメリカードの再発行について】 

 このたびの災害によりコメリカードを紛失もしくは破損されたお客さまは、再発行を承ります。下記

にご連絡をお願いいたします。 

 ■コメリカード／ビジネスカード／アグリカード／官公庁カード 

    コメリカードセンター  9：00～18：00   0570-06-8181 

 

 

【緊急支援物資の状況】 

 ＮＰＯ法人コメリ災害対策センターと各自治体との災害時支援協定に基づき物資の供給要請があ

り、以下のとおり手配いたしました。今後も復旧のお役に立てるよう、速やかにご要望にお応えしてま

いります。 

 

 



                 2/2                          ㈱コメリ  

 

 

 

要請自治体 物資名 数量 

栃木県鹿沼市 
消石灰5キロ 1,400袋 

キッチン用漂白剤 60個 

茨城県 

（お届け先：茨城県常

総市） 

子供用紙おむつ 1,000個 

大人用紙おむつ 2,000個 

トイレットペーパー 2,000ロール 

生理用品 5,000個 

粉ミルク 200缶 

タオル 6,000枚 

レトルトカレー 6,000食 

非常用ごはん 6,000食 

 

 

 

以上 

****************************************************************************************** 

株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです） 
・ 資 本 金 ：  188億 2百万円 
・ 代 表 者 ：  代表取締役社長／捧 雄一郎 
・ 出店地域 ：   46都道府県 
・ 事業内容 ：   ホームセンターおよびハード＆グリーンのチェーンストア経営 
・ 営業収益 ：  3,169億69百万円（2015年3月期） 
・ 経常利益 ：   155億15百万円（2015年3月期） 
・ 従業員数 ：  11,854名（2015年3月期） 
・ 株式上場 ：   東京証券取引所 市場第一部 

お問い合わせ先 ： 株式会社コメリ 広報担当付 星野 知子 
         新潟市南区清水4501-1   Tel: 025-371-4111  Fax: 025-371-4151 

        http://www.komeri.bit.or.jp 

http://www.komeri.bit.or.jp/

